

نکته‌سنج|

آقای وزیر! چراغی که به خانه رواست!

فرهاد خادمی

وزیر نفت در دیدار با وزیر خارجه بورکینافاسو وعده داده که ایران آمادگی ساخت پالایشگاه نفت را در این کشور دارد.

در اینکه سرمایه‌گذاری های کشورمان در اقصی نقاط دنیا انجام شود مایه مباحثات و افتخار نیز هست ولی چند اما و اگر در این میان وجود دارد. آقای اوجی تاکنون چندین بار تکرار کرده است که برای بازسازی صنعت نفت بیش از ۲۰۰میلیارد دلار و برای بازسازی و رفع ناترازی گاز نیز ۸۰ میلیارد دلار نیازمندیم!

باید از جناب ایشان بپرسیم وقتی هنوز درگیراختلافات با کشورهای حاشیه خلیج فارس بر سر میدان‌های گازی و نفتی هستیم، وقتی در زمستان‌ها کمبود شدید گاز داریم و مجبوریم که صنایع مهم و سنگین را تعطیل کنیم چگونه چنین پیشنهادی را برای کشوری مطرح می‌کنید که محصور در خشکی است و به هیچ دریایی راه ندارد؟! چگونه می‌شود نفت خام را به آن پالایشگاه منتقل کرد؟

به نظر می‌رسد نه تنها وزیر نفت بلکه سایر وزرای دولت سیزدهم به گونه‌های سخن‌بگویند که برای دولت هزینه‌زا نباشد و نمکی بر زخم مردم نباشد!

اخبار

کدام گروه از فرهنگیان می‌توانند متقاضی انتقال اضطراری شوند؟

نقل و انتقال اضطراری فرهنگیان از ۱۲ شهریور آغاز و تا ۲۲ شهریور ۱۴۰۲ ادامه دارد، اما کدام گروه از فرهنگیان مشمول نقل و انتقال اضطراری هستند؟

ثبت نام نقل و انتقال اضطراری فرهنگیان از ۱۲ شهریورماه آغاز شده و تا ۲۲ شهریورماه باید به پایان برسد؛ همچنین موافقت اداره کل آموزش و پرورش استان آماد و مقصد نیاز است. ملاک بررسی وضعیت انتقال افراد، سمت و رشته تدریسی اصلی کارکنان است. سمت و رشته تدریسی اصلی کارکنان است. شغل استخدامی کارکنان منتقل بر رسته و رشته شغلی استخدامی کارکنان است مگر آنکه در طول خدمت تغییر کرده باشد. افرادی که در فرایند نقل و انتقالات فرهنگیان سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۲ منتقل شدند مجاز به شرکت در انتقال اضطراری نیستند. مشمولین انتقال اضطراری شامل این موارد است: پدر، مادر، همسر و فرزند شهید.

جانبازان بالای ۲۵ درصد.

زوجین فرهنگی به محل خدمت همسر.

بانوان فرهنگی دارای سه فرزند زیر ۱۲ سال (ملاک محاسبه سن فرزندان تاریخ ۳۱ شهریور ۱۴۰۲ است.

همسر جانباز در صورت تغییر دائم محل اشتغال جانباز در همان سال با ارائه تأییدیه از مراجع ذیصلاح.

سرپرست پدر و مادر شهید با ارائه گواهی از مراجع ذیصلاح.

فرهنگیان دارای فرزند معلول جسمی، حرکتی در صورت ارائه مدرک معتبر.

فرهنگیانی که ه خود، همسر یا فرزند دارای بیماری خاصی یا صعب‌العلاج باشند (در صورت تأیید کمیسیون پزشکی) و امکان استفاده از مرمخصی استعلاجی برای آنان نباشد. بانوان دارای فرزند زیر یک سال.

مازاد بودن نیرو با شرط رعایت امتیاز افراد.

گردش ۲۰ زیرسویه مختلف کرونا در کشور

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه اوج شیوع بیماری آنفلوآنزا در کشور آبان‌ماه اتفاق می‌افتد، گفت: به همین دلیل تاکنون ما به افراد بویژه گروه‌های پرخطر، واکسیناسیون علیه بیماری در شهریور ماه است. دکتر شهنام عرشی درباره شیوع بیماری آنفلوآنزا، بیان کرد: آنفلوآنزا خود را به صورت فصلی نشان می‌دهد؛ به شکلی که در پاییز و همزمان با بازگشایی مدارس بیماری آنفلوآنزا و سرماخوردگی افزایش می‌یابد. وی با اشاره به اینکه اوج شیوع بیماری آنفلوآنزا معمولاً اواسط آبان‌ماه است، تصریح کرد: به همین دلیل در شهریور ماه واکسن آنفلوآنزا تأمین شده و در درواخانه‌ها توزیع می‌شود تا افراد پرخطر مانند افراد بالای ۶۰ سال و کسانی که بیماری نقص ایمنی دارند، نسبت به واکسیناسیون اقدام کنند. در واقع توصیه ما واکسیناسیون در همین شهریور ماه است. عرشی تأکید کرد: آنفلوآنزایی که همه‌ساله با شدت کم و بیش شیوع می‌یابد نوع A و B است که مشتمل بر ۴ سبویه است که واکسن‌ها هم بر اساس آنها طراحی می‌شوند. او در ادامه با بیان اینکه پاندمی کرونا هنوز هم تمام نشده‌است، اظهار کرد: به همین دلیل با شروع فصل سرما، نگرانی از کرونا هم سر جای خود باقی است و اگر فصل پاییز و زمستان امسال را بدون شیوع آنچنانی ویروس کرونا در کل جهان داشته باشیم، ممکن است که خاتمه پاندمی اعلام شود اما تا این فصل شروع نشود احتمالاً اعلامیه جدیدی در این خصوص صادر نمی‌شود. وی افزود: نگرانی ما درباره کرونا برقرار است و به همین دلیل کمیته ملی واکسیناسیون به افراد توصیه می‌کند که اگر یک سال از آخرین واکسیناسیون آنها گذشته است، حتماً نسبت به واکسیناسیون اقدام کنند.

• **مناصب امتیاز:** علی یوسف‌پور

• **مدیر مسئول:** محمد پیرعلی

• **سرمدبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری

• **دبیر اجتماعی:** سمیه ملکی

• **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی

• **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری

• **دبیر فرهنگی:** سید مهدی لنگرانی

• **سرویس شهرستان‌ها:** پرویز قدری

• **سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۸۸-۸۸۰۰

• **چاپ، کارگرم:** ۶۶۸۱۲۳۱۶

• **نشانی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶

• **تلفن:** ۰۶-۱۳۷۸۰۰۸۸۰

• **نمابر:** ۰۰۷۵۷۵-۸۸۰۰

• **کدپستی:** ۱۴۳۸۳۳۷۱

• **شاپا:** ۳۹۴۷-۲۰۰۸

گزارش

اقدام عدلیه برای صیانت از امنیت روانی جامعه



امنیت روانی یکی از مصادیق حقوق عامه است که باید حتماً به آن توجه شود در دیدار مقام معظم رهبری با مسئولان قوه قضائیه ایشان اعلام کردند که قوه قضائیه باید با برنامه‌ریزی و قاعده وارد موضوع امنیت روانی شود.

پس از تأکید مقام معظم رهبری بر اهمیت موضوع امنیت روانی رئیس قوه قضائیه در نشست شورای عالی قضائی بار دیگر به امنیت روانی اشاره و اعلام کرد و گفت که پرونده مخدوش کنندگان امنیت روانی مردم باید یک هفته‌ای تعیین شود.

دادستان‌ها و همه مسئولان ذیربط قضائی موظف هستند در برابر کسانی که با فعل و قول و نشر دروغ درصد آن هستند که مردم را پریشان و مضطرب کنند و مسئله‌سازی کنند و آب به آسیاب دشمن بریزند، اقدامات قانونی و قاطعانه را به عمل آورند

محسّنی از‌های با اعلام اینکه دادستان‌های سراسر کشور موظف به رسیدگی به موضوع امنیت روانی هستند گفت: دادستان‌ها و همه مسئولان ذیربط قضائی موظف هستند در برابر کسانی که به نحوی از اجنا به فعل و قول و نشر دروغ درصد آن‌اند که مردم را پریشان و مضطرب کنند و مسئله‌سازی کنند و آب به آسیاب دشمن بریزند، اقدامات قانونی و قاطعانه را به عمل آورند و اجازه ندهند امنیت روانی مردم آسیب ببیند و دشمن در پیشبرد عملیات روانی خود به توفیق برسد.

نامه معاون رئیس جمهور در امور زنان به دبیرکل سازمان ملل:

اقدام فرانسه علیه حجاب دانش آموزان نقض آشکار حقوق بشر است

حق بر آموزش یکی از حقوق مصرح در اسناد بین‌المللی از جمله اعلامیه جهانی حقوق بشر و سایر اسناد مورد تأکید سازمان ملل از جمله میثاقین، کنوانسیون حقوق کودک، کنوانسیون رفع تبعیض علیه زنان و اهداف توسعه پایدار بوده و بیم آن می‌رود که در پی اجرای ممنوعیت پوشش اسلامی، حق بر تحصیل زنان و دختران مسلمان را با چالش مواجه کند.

بر این باورم که محرومیت دختران مسلمان از حق پوشیدن حجاب، که بخشی اساسی از باورهای مذهبی آن‌هاست، منجر به شرایطی شود که آنها را مجبور به انتخاب بین مذهب و تحصیل نماید و بسیاری به خاطر اعتقاداتی که جزئی از زندگی‌شان است، ترک تحصیل را برگزینند. این محدودیت، در تضاد با اصول فراگیری و دسترسی برابر به آموزش برای همه است.

توجه شما را به این امر جلب می‌کنم که حکم حجاب در اسلام در راستای امنیت زنان و برای فعالیت وسیع‌تر اجتماعی پایه‌گذاری گردیده است. لذا:

۱- پوشش حجاب برای دختران نوعی ایمنی در برابر آزار و خشونت جنسی را به ارمنان می‌آورد.
وقف تعالیم والای دین مبین اسلام، پوشیدن حجاب‌به‌عنوان

قضات ویژه‌ای به‌منظور رسیدگی به جرایم مرتبط با سلب امنیت روانی جامعه خیر داد و گفت: به‌زودی چارچوب کاری این قضات بر اساس قوانین و مقررات موجود مشخص خواهد شد و صیانت از امنیت روانی جامعه به‌طور جدی مورد پیگیری قرار خواهد گرفت.

اما برهم زندگان امنیت روانی ممکن است اشخاص ذی‌صلاحی هم باشند که بدون دارا بودن مدرک اقدام به بیان مواردی می‌کنند که مستقیماً منجر به آزار خاطر شهروندان و از بین رفتن اعتماد آنها می‌شود و بر همین اساس هم بود که یک شخص ذی‌صلاح در مجلس شورای اسلامی به دلیل برهم زدن امنیت روانی جامعه محکوم شد.

در سنوات اخیر عده‌ای با سوءاستفاده از موقعیت و جایگاه خود در نزد افکار عمومی و در فضای مجازی یا حقیقی اتهامات ناروا و ناصوابی را متوجه اشخاص غیر کرده‌اند اما قانون‌گذار ضرورت صیانت از حیثیت و اعتبار معنوی و اجتماعی اشخاص را به‌خوبی در قانون مجازات اسلامی مشخص کرده و در صورت خدشه‌دار کردن حیثیت و اعتبار اشخاص برای آن ضمانت جرم مشخص کرده است.

در همین راستا رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: اخیراً یکی از اشخاص ذی‌سمت مطلبی خلاف واقع را به عده‌ای در یک نهاد منتسب کرده بود که این امر سبب بدبینی جامعه به آن نهاد و سوءاستفاده دشمنان قسم‌خورده این مرز و بوم شده بود و در خصوص این شخص پرونده قضائی تشکیل و در تحقیقات قضائی مشخص شد که این فرد ادله‌ای در جهت اثبات ادعای خلاف واقع خود نداشته اما به این حال این ادعا را در فضای مجازی و رسانه‌ها طرح کرده و سبب خدشه‌دار شدن امنیت روانی جامعه شده است، که در نهایت با انجام رسیدگی‌های قضائی، شخص مورد اشاره محکوم شد.

به گزارش مهر، همانطور که گفته شد عزم دستگاه قضا برای برخورد با سلب‌کنندگان امنیت روانی جامعه استوار است و برای برخورد با متخلفان اعم از مسئولان و افراد دارای تریبون هیچ خط قرمزی قائل نیست دستگاه قضائی نیز در همین راستا اعلام کرده است که هر شخصی فارغ از جایگاه و سمت در صورتی که ادعایی خلاف واقع طرح کرد که امنیت روانی جامعه را با چالش مواجه می‌سازد، باید در برابر قانون پاسخگو باشد و در صورت احراز مجرمیت وی، وفق قوانین و مقررات با شخص مجرم برخورد کند.

یک کد پوشش (dress code) برای احترام افزون به زنان و حمایت از سلامت آنان است.

۲- پوشش حجاب یک فرم اجتماعی است که به ادعان بسیاری از ادیان موجب حمایت از خانواده و حفظ آن از تزلزل و ناپایداری می‌گردد.

۳_ از منظر اسلام، حجاب سازوکاری ایمن برای تسهیل حضور سالم زنان و دختران در همه عرصه‌های اجتماعی است. بسیاری از زنان مسلمان حجاب را به‌عنوان نمادی از اقتدار و توانمندی و به‌عنوان راهی برای اعمال اختیار بر جسم و هویت خود، انتخاب کرده‌اند. ممنوعیت حجاب، نه‌تنها آزادی فردی آن‌ها را محدود می‌کند، بلکه عواقب زیان‌باری بر تمامیت جسمی و روانی آن‌ها‌به‌جای می‌گذارد. اینجانب با ابراز مجدد نگرانی خود از وضعیت فرانسه، از سازمان ملل متحد و سازوکارهای گوناگون آن می‌خواهم تا با پرهیز از استانداردهای دوگانه، ضمن یادآوری لزوم پایبندی این کشور به تعهدات حقوق بشری خود، از تمامی ظرفیت‌های موجود در راستای تضمین آزادی‌های فردی و مذهبی در نظام آموزشی استفاده نمایند.

مجدداً تأکید می‌نمایم ضروری است که دولت فرانسه این ممنوعیت را مورد بازنگری و تجدیدنظر قرار دهد و سیاست‌های خود را با بند۳ماده (منشور ملل متحد، قواعد عرفی و اصول حقوق بشر از جمله ماده ۱۸ و ۱۹ اعلامیه جهانی حقوق بشر و بند ۱ و ۲ ماده ۱۸ و نیز بند ۲ و ۳ ماده ۱۹ میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی، همسو نماید. پیشاپیش از توجه شما به این موضوع مهم تشکر می‌کنم.

مدیر امور فرهنگی بنیاد ۱۵ خرداد خبر داد:

تولید محصولات رسانه‌ای و فرهنگی در حوزه جوانی جمعیت

سازمان صداوسیما پخش می‌شود. وی در تشریح اقدامات بنیاد ۱۵ خرداد در تولید محصولات رسانه‌ای و فرهنگی در حوزه جوانی جمعیت گفت: تاکنون بیش از ۱۰ فیلم کوتاه با محوریت موضوعی جوانی جمعیت، خانواده و فرزندآوری تولید و برای پخش در اختیار شبکه‌های مختلف سیما قرار گرفته است.

مدیر امور فرهنگی بنیاد ۱۵ خرداد ادامه داد: همچنین با هدف ارزش‌آفرینی فرزندآوری و تکریم خانواده، در روند ساخت سریال‌های تلویزیونی و ویژه‌برنامه‌های نوروزی شبکه‌های صداوسیما مشارکت صورت گرفته است.

مدیر امور فرهنگی بنیاد ۱۵ خرداد در پایان تصریح کرد: بنیاد ۱۵ خرداد در دور جدید فعالیت‌هایش، با توجه به منویات مقام معظم رهبری و سیاست‌های ابلاغی از سوی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) عمده اقدامات و امکانات خود را بر موضوعات مهم و اساسی جوانی جمعیت، تشویق به فرزندآوری و تکریم خانواده متمرکز کرده است.